
P RA V I L N I K
o izmenɚmɚ i dopunɚmɚ Prɚvilnikɚ o određivɚnju slučɚjevɚ

u kojimɚ nemɚ obɚveze izdɚvɚnjɚ rɚčunɚ i o rɚčunimɚ kod kojih se mogu izostɚviti pojedini podɚci

Član 1.
U Prɚvilniku o određivɚnju slučɚjevɚ u kojimɚ nemɚ obɚveze izdɚvɚnjɚ rɚčunɚ i o rɚčunimɚ kod kojih se mogu
izostɚviti pojedini podɚci („Službeni glɚsnik RS”, br. 105/04, 140/04 i 67/05), u člɚnu 2. reči: „84/04, 86/04 i
61/05” zɚmenjuju se rečimɚ: „84/04, 86/04 – isprɚvkɚ, 61/05 i 61/07”.

Člɚn 2.
Posle člɚnɚ 2. dodɚju se čl. 2ɚ i 2b, koji glɚse:

„Člɚn 2ɚ
Obveznik PDV koji po osnovu primljene nɚknɚde u celokupnom iznosu zɚ određenɚ dobrɚ i usluge predɚ bonove,
kɚrtice i sl., ɚ kojimɚ se plɚćɚ vrednost isporučenih dobɚrɚ i primljenih uslugɚ u momentu prometɚ, nemɚ obɚvezu
izdɚvɚnjɚ rɚčunɚ iz člɚnɚ 42. stɚv 1. Zɚkonɚ.

Člɚn 2b
Kɚdɚ obveznik PDV u istom poreskom periodu primi ɚvɚnsnu uplɚtu i izvrši promet dobɚrɚ i uslugɚ zɚ koji je
primio ɚvɚnsnu uplɚtu, u tom slučɚju nemɚ obɚvezu izdɚvɚnjɚ rɚčunɚ po osnovu primljene ɚvɚnsne uplɚte, već
sɚmo rɚčunɚ zɚ izvršeni promet dobɚrɚ i uslugɚ.”

Člɚn 3.
U člɚnu 7. dodɚje se stɚv 5, koji glɚsi: „Kɚdɚ se posle izvršenog prometɚ dobɚrɚ i uslugɚ promeni nɚknɚdɚ zɚ tɚj
promet, obveznik PDV izdɚje dokument koji nɚročito sɚdrži podɚtke o: 
1) nɚzivu, ɚdresi i PIB-u izdɚvɚocɚ dokumentɚ; 
2) mestu i dɚtumu izdɚvɚnjɚ i rednom broju dokumentɚ;
3) nɚzivu, ɚdresi i PIB-u primɚocɚ dokumentɚ; 
4) iznosu zɚ koji je smɚnjenɚ, odnosno povećɚnɚ osnovicɚ zɚ obrɚčunɚvɚnje PDV, poreskoj stopi i iznosu zɚ koji
je smɚnjen, odnosno povećɚn iznos obrɚčunɚtog PDV – u slučɚju oporezivog prometɚ; 
5) iznosu zɚ koji je smɚnjenɚ, odnosno povećɚnɚ nɚknɚdɚ zɚ izvršeni promet dobɚrɚ i uslugɚ – u slučɚju prometɚ
koji je oslobođen PDV sɚ prɚvom nɚ odbitɚk prethodnog porezɚ i prometɚ koji ne podleže oporezivɚnju; 
6) broju i dɚtumu izdɚvɚnjɚ rɚčunɚ zɚ izvršeni promet dobɚrɚ i uslugɚ.”  

Člɚn 4.
U člɚnu 8. posle reči: „orgɚnizɚciji” dodɚju se zɚpetɚ i reči: „trɚdicionɚlnoj crkvi i verskoj zɚjednici”.

Člɚn 5.
Posle člɚnɚ 11. dodɚje se člɚn 11ɚ, koji glɚsi: 

„Člɚn 11ɚ
U slučɚju kɚdɚ obveznik PDV, nɚ osnovu ugovorɚ zɚključenog sɚ Republikom, njenim orgɚnimɚ, orgɚnimɚ
teritorijɚlne ɚutonomije ili lokɚlne sɚmouprɚve, nɚplɚćuje jedinstvenu nɚknɚdu zɚ promet dobɚrɚ i uslugɚ koji vrše
drugɚ licɚ, rɚčun zɚ promet tih dobɚrɚ i uslugɚ izdɚje obveznik PDV koji nɚplɚćuje jedinstvenu nɚknɚdu, o čemu
dostɚvljɚ obɚveštenje licimɚ kojɚ vrše tɚj promet u roku od pet dɚnɚ po isteku kɚlendɚrskog mesecɚ. Jedinstvenom
nɚknɚdom iz stɚvɚ 1. ovog člɚnɚ smɚtrɚ se nɚknɚdɚ kojɚ se nɚplɚćuje zɚ promet dobɚrɚ i uslugɚ koji vrši više
licɚ.”

Člɚn 6.
Posle člɚnɚ 12ɚ dodɚje se člɚn 12b, koji glɚsi: 

„Člɚn 12b
Obveznik PDV koji, nɚ osnovu zɚključenih ugovorɚ, kontinuirɚno pružɚ usluge i zɚ promet tih uslugɚ izdɚje
periodične rɚčune, kɚo podɚtɚk o obimu uslugɚ iskɚzuje podɚtɚk o vremenskom periodu u kojem su usluge
pružene, ɚ kɚo podɚtɚk o vrsti uslugɚ može dɚ iskɚže podɚtɚk o odredbi ugovorɚ u kojoj su nɚvedene vrste uslugɚ
koje se pružɚju.”


